
Пропозиції до проекту Закону України № 11416-д від 30.08.2024  

«Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо особливостей 

оподаткування у період дії воєнного стану» 

 

1. Абзац другий пункту 172.4 статті 172 викласти в такій редакції:  

«Нотаріус щокварталу в порядку, встановленому цим розділом для 

податкового розрахунку, подає до контролюючого органу за місцем 

розташування державної нотаріальної контори або робочого місця приватного 

нотаріуса інформацію в якій зазначає відомості про посвідчені ним протягом 

звітного місяця договори купівлі-продажу (міни) між фізичними особами, 

включаючи інформацію, яку передбачає податковий розрахунок, подання якого 

передбачено підпунктом «б» пункту 176.2 статті 176 цього Кодексу, в тому числі 

вартість договорів та суму сплаченого податку у розрізі кожного договору.».  

 

2. Абзац четвертий пункту 173.4 статті 173 викласти в такій редакції:  

«Нотаріус щокварталу в порядку, встановленому цим розділом для 

податкового розрахунку, подає до контролюючого органу за місцем 

розташування державної нотаріальної контори або робочого місця приватного 

нотаріуса інформацію в якій зазначає відомості про посвідчені ним протягом 

звітного місяця договори купівлі-продажу (міни) між фізичними особами, 

включаючи інформацію, яку передбачає податковий розрахунок, подання якого 

передбачено підпунктом «б» пункту 176.2 статті 176 цього Кодексу, в тому числі 

вартість таких договорів та суму сплаченого податку у розрізі кожного 

договору;». 

 

3. Абзац перший пункту 174.4 статті 174 викласти в такій редакції: 

«174.4. Нотаріус за місцем розташування державної нотаріальної контори 

або робочого місця приватного нотаріуса та/або в сільських населених пунктах - 

уповноважена на це посадова особа відповідного органу місцевого 

самоврядування за місцем відкриття спадщини щокварталу в порядку, 

встановленому цим розділом для податкового розрахунку, подають до 

контролюючого органу інформацію в якій зазначає відомості про видачу 

свідоцтв про право на спадщину, а також іншу інформацію, яку передбачає 

податковий розрахунок, подання якого передбачено підпунктом «б» пункту 

176.2 статті 176 цього Кодексу. У такому самому порядку нотаріуси подають 

інформацію про посвідчення договорів дарування». 



 

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ 

пропозицій до проекту Закону України № 11416-д від 30.08.2024  

«Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо особливостей оподаткування у період дії воєнного стану»  
 

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проекту акта Пропоновані зміни 

Стаття 172. Порядок оподаткування 

операцій з продажу (обміну) об’єктів нерухомого 

майна, неподільного об’єкта незавершеного 
будівництва/майбутнього об’єкта нерухомості, 

подільного об’єкта незавершеного будівництва 

та відступлення прав за договором купівлі-
продажу неподільного об’єкта незавершеного 

будівництва/майбутнього об’єкта нерухомості, 

щодо якого сплачено частково ціну та 

зареєстровано обтяження речових прав на 
користь покупця 

Стаття 172. Порядок оподаткування операцій з 

продажу (обміну) об’єктів нерухомого майна, 

неподільного об’єкта незавершеного 
будівництва/майбутнього об’єкта нерухомості, 

подільного об’єкта незавершеного будівництва 

та відступлення прав за договором купівлі-
продажу неподільного об’єкта незавершеного 

будівництва/майбутнього об’єкта нерухомості, 

щодо якого сплачено частково ціну та 

зареєстровано обтяження речових прав на 
користь покупця 

Стаття 172. Порядок оподаткування 

операцій з продажу (обміну) об’єктів нерухомого 

майна, неподільного об’єкта незавершеного 
будівництва/майбутнього об’єкта нерухомості, 

подільного об’єкта незавершеного будівництва 

та відступлення прав за договором купівлі-
продажу неподільного об’єкта незавершеного 

будівництва/майбутнього об’єкта нерухомості, 

щодо якого сплачено частково ціну та 

зареєстровано обтяження речових прав на 
користь покупця 

172.4.  Під час проведення операцій з продажу 

(обміну) об’єктів нерухомості, неподільного 
об’єкта незавершеного будівництва/майбутнього 

об’єкта нерухомості між фізичними особами 

нотаріус посвідчує відповідний договір за 

наявності електронної довідки про оціночну 
вартість такого об’єкта нерухомості, 

неподільного об’єкта незавершеного 

будівництва/майбутнього об’єкта нерухомості 
або звіту про оцінку, зареєстрованого відповідно 

до пункту 172.3 цієї статті, та документа про 

сплату податку до бюджету стороною 
(сторонами) договору і вносить до Єдиної бази 

інформацію про ціну договору купівлі-продажу. 

Нотаріус щокварталу в порядку, 

встановленому цим розділом для податкового 
розрахунку, подає до контролюючого органу за 

місцем розташування державної нотаріальної 

контори або робочого місця приватного 
нотаріуса інформацію про посвідчені ним 

протягом звітного кварталу договори купівлі-

172.4.  Під час проведення операцій з продажу 

(обміну) об’єктів нерухомості, неподільного 
об’єкта незавершеного будівництва/майбутнього 

об’єкта нерухомості між фізичними особами 

нотаріус посвідчує відповідний договір за 

наявності електронної довідки про оціночну 
вартість такого об’єкта нерухомості, 

неподільного об’єкта незавершеного 

будівництва/майбутнього об’єкта нерухомості 
або звіту про оцінку, зареєстрованого відповідно 

до пункту 172.3 цієї статті, та документа про 

сплату податку до бюджету стороною 
(сторонами) договору і вносить до Єдиної бази 

інформацію про ціну договору купівлі-продажу. 

«Нотаріус щомісяця в порядку, 

встановленому цим розділом, подає до 
контролюючого органу за місцем розташування 

державної нотаріальної контори або робочого 

місця приватного нотаріуса податковий 

розрахунок, подання якого передбачено 

підпунктом «б» пункту 176.2 статті 176 цього 

172.4.  Під час проведення операцій з продажу 

(обміну) об’єктів нерухомості, неподільного 
об’єкта незавершеного будівництва/майбутнього 

об’єкта нерухомості між фізичними особами 

нотаріус посвідчує відповідний договір за 

наявності електронної довідки про оціночну 
вартість такого об’єкта нерухомості, 

неподільного об’єкта незавершеного 

будівництва/майбутнього об’єкта нерухомості 
або звіту про оцінку, зареєстрованого відповідно 

до пункту 172.3 цієї статті, та документа про 

сплату податку до бюджету стороною 
(сторонами) договору і вносить до Єдиної бази 

інформацію про ціну договору купівлі-продажу. 

Нотаріус щокварталу в порядку, 

встановленому цим розділом для податкового 
розрахунку, подає до контролюючого органу за 

місцем розташування державної нотаріальної 

контори або робочого місця приватного 
нотаріуса інформацію в якій зазначає відомості 

про посвідчені ним протягом звітного місяця 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n20641
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n20641
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n20641


продажу (міни) між фізичними особами, 
включаючи інформацію про ціну таких договорів 

та розмір сплаченого податку у розрізі кожного 

договору. 

Кодексу, в якому зазначає інформацію про 
посвідчені ним протягом звітного місяця 

договори купівлі-продажу (міни) між фізичними 

особами, включаючи інформацію про ціну таких 
договорів та розмір сплаченого податку у розрізі 

кожного договору. 

договори купівлі-продажу (міни) між 

фізичними особами, включаючи інформацію, 

яку передбачає податковий розрахунок, 

подання якого передбачено підпунктом «б» 

пункту 176.2 статті 176 цього Кодексу, в тому 

числі вартість договорів та суму сплаченого 

податку у розрізі кожного договору. 

Стаття 173. Порядок оподаткування операцій з 
продажу або обміну об'єктів рухомого майна 

Стаття 173. Порядок оподаткування 
операцій з продажу або обміну об'єктів рухомого 

майна 

Стаття 173. Порядок оподаткування операцій з 
продажу або обміну об'єктів рухомого майна 

173.4. Під час проведення операцій з відчуження 

об'єктів рухомого майна в порядку, 
передбаченому цією статтею:  

нотаріус посвідчує відповідний договір 

купівлі-продажу (міни) об’єктів рухомого майна 
(крім легкових автомобілів, мотоциклів, мопедів) 

за наявності документа про оцінку майна та 

документа про сплату до бюджету продавцем 
(сторонами договору міни) податку, обчисленого 

виходячи із ціни, зазначеної в договорі; 

 при продажу (обміні) легкових автомобілів, 

мотоциклів, мопедів відповідні договори 
посвідчуються нотаріусом за наявності 

документа про сплату до бюджету продавцем 

(сторонами договору міни) податку, обчисленого 
виходячи із зазначеної у договорі купівлі-

продажу (міни), але не нижче середньоринкової 

вартості таких транспортних засобів;  

якщо при продажу (обміні) легкових 
автомобілів, мотоциклів, мопедів проводиться їх 

оцінка відповідно до закону, нотаріус посвідчує 

відповідні договори за наявності документа про 
сплату до бюджету продавцем (сторонами 

договору міни) податку, обчисленого виходячи з 

такої оціночної вартості таких транспортних 
засобів, та документа про оцінку транспортних 

засобів.  

Нотаріус щокварталу подає до 

контролюючого органу за місцем розташування 

173.4. Під час проведення операцій з 

відчуження об'єктів рухомого майна в порядку, 
передбаченому цією статтею: 

нотаріус посвідчує відповідний договір 

купівлі-продажу (міни) об’єктів рухомого майна 
(крім легкових автомобілів, мотоциклів, мопедів) 

за наявності документа про оцінку майна та 

документа про сплату до бюджету продавцем 
(сторонами договору міни) податку, обчисленого 

виходячи із ціни, зазначеної в договорі;  

при продажу (обміні) легкових автомобілів, 

мотоциклів, мопедів відповідні договори 
посвідчуються нотаріусом за наявності 

документа про сплату до бюджету продавцем 

(сторонами договору міни) податку, обчисленого 
виходячи із зазначеної у договорі купівлі-

продажу (міни), але не нижче середньоринкової 

вартості таких транспортних засобів; 

 якщо при продажу (обміні) легкових 
автомобілів, мотоциклів, мопедів проводиться їх 

оцінка відповідно до закону, нотаріус посвідчує 

відповідні договори за наявності документа про 
сплату до бюджету продавцем (сторонами 

договору міни) податку, обчисленого виходячи з 

такої оціночної вартості таких транспортних 
засобів, та документа про оцінку транспортних 

засобів.  

Нотаріус щомісяця в порядку, 

встановленому цим розділом, подає до 

173.4. Під час проведення операцій з 

відчуження об'єктів рухомого майна в порядку, 
передбаченому цією статтею: 

нотаріус посвідчує відповідний договір 

купівлі-продажу (міни) об’єктів рухомого майна 
(крім легкових автомобілів, мотоциклів, мопедів) 

за наявності документа про оцінку майна та 

документа про сплату до бюджету продавцем 
(сторонами договору міни) податку, обчисленого 

виходячи із ціни, зазначеної в договорі;  

при продажу (обміні) легкових автомобілів, 

мотоциклів, мопедів відповідні договори 
посвідчуються нотаріусом за наявності 

документа про сплату до бюджету продавцем 

(сторонами договору міни) податку, обчисленого 
виходячи із зазначеної у договорі купівлі-

продажу (міни), але не нижче середньоринкової 

вартості таких транспортних засобів; 

 якщо при продажу (обміні) легкових 
автомобілів, мотоциклів, мопедів проводиться їх 

оцінка відповідно до закону, нотаріус посвідчує 

відповідні договори за наявності документа про 
сплату до бюджету продавцем (сторонами 

договору міни) податку, обчисленого виходячи з 

такої оціночної вартості таких транспортних 
засобів, та документа про оцінку транспортних 

засобів. 

Нотаріус щокварталу в порядку, 

встановленому цим розділом для податкового 



 

державної нотаріальної контори або робочого 
місця приватного нотаріуса інформацію про 

посвідчені договори купівлі-продажу (міни), про 

вартість кожного договору та про суму 
сплаченого податку у порядку, встановленому 

цим розділом для податкового розрахунку;  

 

… 

контролюючого органу за місцем розташування 
державної нотаріальної контори або робочого 

місця приватного нотаріуса податковий 

розрахунок, подання якого передбачено 

підпунктом «б» пункту 176.2 статті 176 цього 

Кодексу, в якому зазначає інформацію про 

посвідчені договори купівлі-продажу (міни), про 

вартість кожного договору та про суму 
сплаченого податку; 

 

… 

розрахунку, подає до контролюючого органу за 
місцем розташування державної нотаріальної 

контори або робочого місця приватного 

нотаріуса інформацію в якій зазначає відомості 

про посвідчені ним протягом звітного місяця 

договори купівлі-продажу (міни) між 

фізичними особами, включаючи інформацію, 

яку передбачає податковий розрахунок, 

подання якого передбачено підпунктом «б» 

пункту 176.2 статті 176 цього Кодексу, в тому 

числі вартість таких договорів та суму 

сплаченого податку у розрізі кожного 

договору; 

 

… 
 

Стаття 174. Оподаткування доходу, отриманого 

платником податку в результаті прийняття ним у 
спадщину чи дарунок коштів, майна, майнових 

чи немайнових прав 

Стаття 174. Оподаткування доходу, 

отриманого платником податку в результаті 
прийняття ним у спадщину чи дарунок коштів, 

майна, майнових чи немайнових прав 

Стаття 174. Оподаткування доходу, 

отриманого платником податку в результаті 
прийняття ним у спадщину чи дарунок коштів, 

майна, майнових чи немайнових прав 

174.4. Нотаріус за місцем розташування 

державної нотаріальної контори або робочого 
місця приватного нотаріуса та/або в сільських 

населених пунктах - уповноважена на це 

посадова особа відповідного органу місцевого 
самоврядування за місцем відкриття спадщини 

щокварталу подають до контролюючого органу 

інформацію про видачу свідоцтв про право на 

спадщину в порядку, встановленому цим 
розділом для податкового розрахунку. У такому 

самому порядку нотаріуси подають інформацію 

про посвідчення договорів дарування. 
 

… 

174.4. Нотаріус за місцем розташування 

державної нотаріальної контори або робочого 
місця приватного нотаріуса та/або в сільських 

населених пунктах - уповноважена на це 

посадова особа відповідного органу місцевого 
самоврядування за місцем відкриття спадщини 

щомісяця в порядку, встановленому цим 

розділом, подають до контролюючого органу 

податковий розрахунок, подання якого 

передбачено підпунктом «б» пункту 176.2 

статті 176 цього Кодексу, в якому зазначає 
інформацію про видачу свідоцтв про право на 
спадщину. У такому самому порядку нотаріуси 

подають інформацію про посвідчення договорів 

дарування. 
 

… 

174.4. Нотаріус за місцем розташування 

державної нотаріальної контори або робочого 
місця приватного нотаріуса та/або в сільських 

населених пунктах - уповноважена на це 

посадова особа відповідного органу місцевого 
самоврядування за місцем відкриття спадщини 

щокварталу в порядку, встановленому цим 

розділом для податкового розрахунку, подають 

до контролюючого органу інформацію в якій 

зазначає відомості про видачу свідоцтв про 

право на спадщину, а також іншу інформацію, 

яку передбачає податковий розрахунок, 

подання якого передбачено підпунктом «б» 

пункту 176.2 статті 176 цього Кодексу.  У 

такому самому порядку нотаріуси подають 
інформацію про посвідчення договорів 

дарування. 

… 


